[image: image1.png]

 АДМИНИСТРАЦИЯ СОСЬВИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.01.2014    № 92                                                                                             р.п. Сосьва

Об утверждении плана профилактических

(флюорографических) осмотров населения

Сосьвинского округа на 2014 год

В целях  реализации Федерального Закона Российской Федерации от 18.06.2001  № 77-ФЗ «О предупреждении распространения туберкулёза в Российской Федерации», постановления Правительства Свердловской области от 25.12.2001 № 892-ПП «О реализации Федерального  Закона «О  предупреждении распространения туберкулёза в Российской Федерации», руководствуясь ст. 30.1, ст. 45  Устава Сосьвинского городского округа, администрация Сосьвинского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план профилактических (флюорографических) осмотров населения Сосьвинского городского округа на 2014год (приложение 1).
2. Утвердить план профилактических (флюорографических) осмотров населения в разрезе населенных пунктов Сосьвинского городского округа на 2014год (приложение 2).
3. Настоящее постановление опубликовать в приложении к газете «Серовский рабочий»-«Муниципальный вестник».
4. Контроль  исполнения  настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Сосьвинского городского округа по  экономике и промышленности Спицину С.В.

Исполняющий обязанности
главы администрации

Сосьвинского городского округа                                                                   М.А. Иванов

	Приложение № 1

к  постановлению администрации   Сосьвинского городского округа

от 28.01.2014 № 92

ПЛАН
профилактических (флюорографических) осмотров населения
Сосьвинского городского округа на 2014 год.

	№ п/п
	Подлежит обследованию
	Всего жителей
	Количество флюорографий
	Количество туб. пробы

	1
	Взрослые старше 18 лет
	12591
	9740

	1.1
	Работники пищевой промышленности
	256
	256

	1.2
	Работники коммунальных предприятий
	151
	151

	1.3
	Работников детских учреждений, школ

	-отраслевой орган администрации Сосьвинского городского округа «Управление образования»

	310
	310

	-другие
	274
	274

	всего
	584
	584

	1.4
	Работников ЛПУ, аптек
	204
	204

	1.5
	Работники промышленных предприятий
	2548
	1911

	1.6
	Работники гос. учреждений
	120
	90

	1.7
	Студенты ВУЗов
	50
	37

	1.8
	Частные предприятия
	705
	528

	1.9
	Прочие
	364
	273

	2
	Подростки
	435
	435
	435

	2.1
	Учащиеся школ
	284
	284
	284

	2.2
	Учащиеся училищ
	151
	151
	151

	3
	Неорганизованное население
	7609
	5706

	ИТОГО
	13026
	10175

	В т. ч. группы риска
	740
	740

	В т. ч. сельские жители (Кошай, Романово, Маслово, У-Хмелевка)
	1722
	1291

	В т. ч. отбывающие исполнительное наказание
	2390
	2390

	Приложение № 2

к  постановлению администрации   Сосьвинского городского округа

от 28.01. 2014 № 92

ПЛАН
профилактических (флюорографических) осмотров населения
в разрезе населенных пунктов Сосьвинского городского округа
на 2014 год.

	№ п/п
	Подлежит обследованию
	Количество флюорография
	Количество туб. пробы

	1
	Взрослые старше 18 лет
	всего
	ВРБ
	Сосьва
	всего
	ВРБ
	Сосьва

	9740
	3481
	6259

	1.1
	Работники пищевой промышленности
	256
	120
	136

	1.2
	Работников коммунальных предпр
	151
	80
	71

	1.3
	Работников детских учреждений, школ
	584
	273
	311

	1.4
	Работников ЛПУ, аптек
	204
	110
	94

	1.5
	Работники промышленных предприятий
	1911
	725
	1186

	1.6
	Работники гос. учреждений
	90
	18
	72

	1.7
	Студенты ВУЗов
	37
	15
	22

	1.8
	Частные предприятия
	528
	230
	298

	1.9
	Прочие
	273
	110
	163

	2
	Подростки
	435
	174
	261
	435
	174
	261

	2.1
	Учащиеся школ
	332
	140
	192
	332
	140
	192

	2.2
	Учащихся системы профобразования
	103
	34
	69
	103
	34
	69

	3
	Неорганизованное население
	5706
	1800
	3906

	ИТОГО
	10175
	3655
	6520

	В т. ч. группы риска
	740
	330
	410

	В т. ч. сельские жители (Кошай, Романово, Маслово, У-Хмелевка)
	1291
	567
	724

	В т. ч отбывающие исполнительное наказание
	2390

	2390